
COMUNE DI PALERMO

 AREA TECNICA DELLA RIGENERAZIONE URBANA E DELLE
OO.PP.

 STAFF CAPO AREA TECNICA DELLA RIGENERAZIONE
URBANA E DELLE OO.PP.

 UFFICIO DI STAFF CAPO AREA / COORDINAMENTO
GENERALE DELLA PROGRAMMAZIONE OO.PP.

Determinazione Dirigenziale n.1890 del 20 febbraio 2023

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: Firmato digitalmente da
DARIO DI GANGI

Oggetto: REVISIONE ELENCO UFFICIALE DI PROFESSIONISTI PER IL 
CONFERIMENTO DI SERVIZI PROFESSIONALI ATTINENTI ALL’INGEGNERIA E 
ALL’ARCHITETTURA E ALTRI SERVIZI TECNICI IN MATERIA DI LAVORI PUBBLICI

DARIO DI GANGI
Data: 20/02/2023 16:30



 COMUNE DI PALERMO



PREMESSO:

che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1494  del  10/02/2023   avente  ad  oggetto
“APPROVAZIONE ELENCO UFFICIALE DI PROFESSIONISTI PER IL CONFERIMENTO DI
SERVIZI  PROFESSIONALI  ATTINENTI  ALL’INGEGNERIA  E  ALL’ARCHITETTURA  E
ALTRI SERVIZI TECNICI IN MATERIA DI LAVORI PUBBLICI.” è stato approvato ai sensi di
quanto previsto dall’art. 6 comma 4 dell’Avviso, l’elenco dei professionisti di cui all’art. 2 comma
1 del citato Avviso suddiviso per tipologia di servizi attinenti all’ingegneria e all’architettura e altri
servizi tecnici da affidare, distinta per classi, categorie e fasce di importo dei lavori da progettare.

CONSIDERATO 

- che con seduta del 17/02/2023 la Commissione ha ritenuto necessario procedere ad una
revisione  delle  istanze  pervenute  via  PEC rilevando  che  n.  3  ulteriori  istanze  risultano
ammissibili.

VISTI :

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;
• il D.P.R. n. 207 del 5 Ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice
dei
• contratti pubblici” per il tempo e nei casi previsti dall’art. 216 del citato D.Lgs. 50/2016;
• D.L. 76 del 16 Luglio 2020 conv. in L.n.120/2020;
• -il D.L. 77/2021 convertito in L.n.108/2021;
• -il D.Lgs n.267/2000.

DETERMINA
1. Di  approvare la  revisione  dell’Elenco  Ufficiale  dei  Professionisti  già  approvato  con
determina  dirigenziale  dell’Area  LL.PP.  n.  1494 del  10/02/2023,  che fa  parte  integrante  del
presente atto.
2. Di  dare  mandato  allo  Staff  del  Capo  Area  di  comunicare  ai  nuovi  istanti  a  mezzo
PECl’esito dei lavori della Commissione di cui alla presente Determinazione Dirigenziale.
3. Di  pubblicare il  nuovo  elenco  approvato  sul  profilo  di  Committente-  Sezione
Amministrazione  Trasparente-  link  Bandi  di  gara  e  Contratti,  nonché  all’Albo  Pretorio
dell’Amministrazione Comunale.
4. Di dare are atto che la validità e l’efficacia dell’elenco decorre dalla data di pubblicazione
del provvedimento di approvazione e per una durata temporale legata all’art. 1 del D.L. 76 del
16 Luglio 2020, così come modificato dal D.L.  77/2021 convertito in Legge 29 luglio 2021
n.108;
5. Attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 147
del TUEL.

Il Capo Area ad interim
Ing. Dario Di Gangi


		2023-02-20T16:30:13+0100
	Dario Di Gangi


		2023-02-20T17:03:41+0100
	Dario Di Gangi




